CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 472/2021

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)
aluno(s) que concluiu(íram) seu(s)
respectivo(s) curso(s) de graduação
no Centro Universitário Leonardo Da

Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais, que lhe

são conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA

o grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)

seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme

segue:

Bacharel em Administração:

Adriana Masuco

Alessandra Rodrigues Prestes

Alexandra Moser

Cláudia Ester Machado

Cleber Padilha da Rosa

Debora Almeida Nassinhack

Delmara de Jesus Santos Santana

Gustavo Chastinet dos Santos

Iara Vanessa Zastrow Damaceno

Lucas Cim

Maria Aparecida dos Santos

Mariana Heinz dos Santos

Michel Meneses Brito

Raul Pauli

Rebeca Carvalho de Souza Ferreira

Rejane da Silva Nunes
Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/X3HGF-PUBQR-X2ZYW-MD2KJ

Rodrigo Philippe

Soelha Ribeiro Barreto

Tamara Regina da Silva

Vilson de Santana Ribeiro

Yury Rocha Chavaré

Bacharel em Administração Pública:

Luciane Alves de Santana Garcia

Bacharel em Biblioteconomia:

Ana Paula de Jesus Ferreira

Bruna Batista da Silva

Cecilia Matias de Souza

Cleonice Teixeira de Oliveira

Elani Gondim Saraiva

Elisangela Dias da Silva

Elizangela Neiva Santana

Enilson Nunes Lourenco

Gelson Leandro Curi

Greice Barroso de Souza Oliveira

Guilherme Jacob Mota

Lexsandra dos Santos Rodrigues

Márcio Greik Viana

Maria de Lourdes de Oliveira Bastos e Santos

Maria Lusia de Freitas Figueiredo

Maria Regina Mendes

Priscilla Gomes Alves

Rosirene Mendes Oliveira

Susyane Bristot Sazana

Thaís Oberg Vizzotto Mota

Bacharel em Ciências Contábeis:

Cleide Aparecida Ramos de Souza

Diego Rodrigues Grandi

Douglas de Paula Finger

Fabiano Pazenhagen Lima

Graziele Figueira da Silva

Kélen Terra Pincetta

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/X3HGF-PUBQR-X2ZYW-MD2KJ

Liziane Wasielewski Trzuskowski

Maise Renata Costa

Nathália Morais dos Santos

Simara Baia de Lima

Suelen Aparecida Branco

William Feijó Dias

Bacharel em Educação Física:

Adler Pasquinelli dos Santos Drumond

Alexander Marvin Abel

Allisson de Souza Rocha

Amanda Almeida Ferreira

Anderson Santiago Nobre

Antoni Florencio Santana

Camila Campos Nascimento

David Henrique Ferreira Silva

Dilenir Maria Rodrigues dos Reis

Edimar Rogério de Oliveira

Gessica Brito da Silva

Heloize Cristine Gueno

Hernandes de Jesus Ferreira

Izamar Santos Abreu

Jorge Filipe Gandra Oliveira

Luan Davi de Alcântara

Luiz Claudio de Souza Oliveira Filho

Marcelo Junio Oliveira Rodrigues

Paulo Ricardo Vilar Santos

Rafael Foster Ferreira

Raquel Costa Melo

Rodrigo dos Santos Batista Borges

Rodrigo Vieira dos Santos

Thiago Taumaturgo de Mendonça

Walquirio da Silva Pereira

Werika Mágna Vieira Rodrigues

Bacharel em Serviço Social:

Nilza Maria de Medeiros Martins

Paula Suelen Souza dos Santos

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/X3HGF-PUBQR-X2ZYW-MD2KJ

Rosinalva Garcia Pereira Oliveira

Licenciatura em Artes Visuais:

Bruno Genaro dos Reis Almada

Laís Gulbis Elbert

Luciana Regina Guedes do Amaral

Rejane Scheid

Thayane Simôes Loyola

Yuri Eduardo Barros Cardoso

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Carlos Alberto Silva Rosa

Robson Fernandes de Farias

Licenciatura em Educação Especial:

Daiane Nunes Zulianello

Maxiglay Vidal Riodouro Silva

Patricia Eduarda Scottini

Licenciatura em Educação Física:

Caroline Lucena da Silveira

Licenciatura em Geografia:

Luis Fernando de Souza

Licenciatura em História:

Daiane Fruck de Medeiros da Silva

Ercio Luiz dos Santos

Licenciatura em Informática:

Angela Aparecida de Almeida

Licenciatura em Letras - Inglês:

Priscila Martins Moreno

Licenciatura em Letras - Libras:

Fabiana Tavares dos Santos Silva

Gustavo Costa Rodrigues

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/X3HGF-PUBQR-X2ZYW-MD2KJ

Lucas de Almeida Soares

Sara Cristina da Penha Viana

Licenciatura em Letras Libras:

Melissa Mandel

Licenciatura em Letras-Português:

Tais dos Santos Telles

Licenciatura em Pedagogia:

Ana Paula Bacelar Brito Chaves

Ana Paula dos Santos Pacheco

Ane Caroline Garcia

Antonia Maria Barbosa Rodrigues

Camila Alves

Djeine Stefani da Silva Ienerich

Eliana Lorenz

Eliane Volpato Riguetto Vançan

Eliede Correia Lopes

Felipe de Aquino Viana

Gelsoli de Jesus de Freitas Casagrande

Germana Martins Miranda

Kelly Souza Adorno

Leticia Souza da Silva de Faveri

Luanda Costa Guilherme

Marília de Oliveira Barbosa

Monalisa de Santana Pereira

Suzana Silva Oliveira

Licenciatura em Sociologia:

Daniéli de Almeida Oliveira

Tecnólogo em Comércio Exterior:

Ana Carolina Poles

Matheus Henrique dos Santos Finger

Tecnólogo em Gastronomia:

Gabriel Saraiva da Silva

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/X3HGF-PUBQR-X2ZYW-MD2KJ

Tecnólogo em Gestão Ambiental:

Dionathan Nunes Metz

Joyce Hyary Gomes da Silva

Mariane Bordin Azevedo

Vitor Hugo Provesi Estevão

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Arthur Morauer

Edson Luiz de Sousa

Greyce Lisandra Dias

Rodrigo Barros Dias

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Samuel Carlos Cunha Silva

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Andrea do Couto Vieira Vega

Andressa Almeida Alonso Sales

Daniele Oliveira Vasconcelos

Eduarda Nair Cortes de Vargas

Evelyn Cristina Rodrigues Fernandes

Gabriela de Mello Trajano

Graciele Machado Prestes

Guilherme Loureiro Soares

Juliana Hasse de Almeida

Maura Cristina Cerutti Sousa

Nilce Canova

Oliver Machado

Paola Fernanda Machado de Mattos

Renata Lopes da Silva

Rosane Grasielle de Carvalho

Rosangela Almeida Santos de Jesus

Simone da Silva Santos

Tainara Pacheco Marta

Thamaris Braga Randolfo Andrade

Tecnólogo em Gestão de Turismo:

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/X3HGF-PUBQR-X2ZYW-MD2KJ

Ediqueli Bianca da Silva

Suzana de Fatima Bortolet Groff

William Ribeiro Silva Dias

Tecnólogo em Gestão do Agronegócio:

Aldeir da Silva

Letícia Carlos dos Santos

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Daniele Jacobsen de Souza

Graziele Bueno Souza

Valquiria Miguel de Jesus

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:

Jéssica Rohling

Karina Almeida Ventura

Tecnólogo em Gestão Pública:

Fabiana Janaína Resende Fernandes Costa

Rafael dos Santos Ferreira

Samantha Karina dos Santos

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Ezequiel Silva

Fabiana da Silva

Ildo Polinski

Larissa Stephanie Miranda Reis

Rosangela Menezes da Silva

Thais da Silva Oliva Buccolo

Vitacir Marini

Tecnólogo em Logística:

Carina Berté Brisola

João Vitor Loureiro de Souza

Juan Victor Albuquerque Martins

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:

Jhonatan Vitor Marques

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/X3HGF-PUBQR-X2ZYW-MD2KJ

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

André de Borges Lutz

Andreia Ribeiro da Silva

Daiane Portal Soares

Diego Nery

Ivani Sousa da Silveira

Janaina Rios

Jéssica Corrêa Pacheco

Joseelli Nogueira Vieira

Larissa Machado de Figueiredo

Luciana Maia de Almeida dos Reis

Matheus Carvalho Mesquita

Rafaela da Silva Nunes

Renata de Oliveira Martins Vieira

Renata dos Santos Silva

Sergio Rita

Tiago da Cunha

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:

Silvio Dirceu Schoen

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em

contrário.

Indaial, 10 de dezembro de 2021.

_______________________________________

Herminio Kloch
Reitor

Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/X3HGF-PUBQR-X2ZYW-MD2KJ

Assinado digitalmente por:
Herminio Kloch
CPF: ***.380.709-**
Data: 09/12/2021 14:46:07 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: X3HGF-PUBQR-X2ZYW-MD2KJ

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Herminio Kloch (CPF ***.380.709-**) em 09/12/2021 14:46

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/X3HGF-PUBQR-X2ZYW-MD2KJ

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.